Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________ 2015 года 							№ ____

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 19 мая 2014 года № 195 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение части затрат по приобретению транспортных средств, использующих в качестве моторного топлива компримированный природный газ»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
Внести в Положение о порядке предоставления субсидии на возмещение части затрат по приобретению транспортных средств, использующих в качестве моторного топлива компримированный природный газ, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от 19 мая 2014 года     № 195 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение части затрат по приобретению транспортных средств, использующих в качестве моторного топлива компримированный природный газ», следующие изменения:
1) пункт 1 после слова «затраты» дополнить словами «(без учета НДС)»;
2) в пункте 3 слова «Министерство промышленности и энергетики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Удмуртской Республики»;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Размер субсидии не может превышать:
по автобусам категории М3, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн и которые имеют более 8 мест для сиденья, длиной до 10 метров, – 1600 тысяч рублей;
по автобусам категории М3, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн и которые имеют более 8 мест для сиденья, длиной свыше 10 метров, но не более 12 метров, – 3100 тысяч рублей;
по технике для жилищно-коммунального хозяйства полной массой свыше 8 тонн (мусоровоз, кран автомобильный, коммунальная машина (в том числе вакуумная, илососная машина, каналопромывочная, подметально-уборочная), автомобиль с системой «мультилифт») – 2500 тысяч рублей;
по технике для жилищно-коммунального хозяйства полной массой свыше 8 тонн (бортовой автомобиль, автоцистерна, самосвал, вахтовый автобус, автобетоносмеситель) – 1700 тысяч рублей;
по технике для жилищно-коммунального хозяйства полной массой свыше 8 тонн (дорожная машина (дорожно-уборочная машина), бортовой автомобиль с крано-манипуляторной установкой, ремонтный автомобиль, автогудронатор) – 2000 тысяч рублей;
по технике для жилищно-коммунального хозяйства полной массой свыше 8 тонн (автогидроподъемник) – 4300 тысяч рублей.
В отношении автотранспорта, приобретенного по договору финансовой аренды (договору лизинга), субсидия предоставляется в размере авансового платежа или первого платежа по графику лизинговых платежей (при отсутствии аванса) по договору финансовой аренды (договору лизинга), при этом размер субсидии не может превышать:
по автобусам категории М3, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн и которые имеют более 8 мест для сиденья, длиной до 10 метров, – 1600 тысяч рублей;
по автобусам категории М3, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн и которые имеют более 8 мест для сиденья, длиной свыше 10 метров, но не более 12 метров, – 3100 тысяч рублей;
по технике для жилищно-коммунального хозяйства полной массой свыше 8 тонн (мусоровоз, кран автомобильный, коммунальная машина (в том числе вакуумная, илососная машина, каналопромывочная, подметально-уборочная), автомобиль с системой «мультилифт») – 2500 тысяч рублей;
по технике для жилищно-коммунального хозяйства полной массой свыше 8 тонн (бортовой автомобиль, автоцистерна, самосвал, вахтовый автобус, автобетоносмеситель) – 1700 тысяч рублей;
по технике для жилищно-коммунального хозяйства полной массой свыше 8 тонн (дорожная машина (дорожно-уборочная машина), бортовой автомобиль с крано-манипуляторной установкой, ремонтный автомобиль, автогудронатор) – 2000 тысяч рублей;
по технике для жилищно-коммунального хозяйства полной массой свыше 8 тонн (автогидроподъемник) – 4300 тысяч рублей.».

Председатель Правительства
Удмуртской Республики							В.А. Савельев

Проект вносит:
министр промышленности и торговли
Удмуртской Республики			                			 О.В. Радионов

________________________________________________________________________________
Разослать: Секретариат заместителя Председателя Правительства УР  А.Н. Сивцова, Минпромторг УР,  Минфин УР, Минэкономики УР, WEB-сайт, СПС, Архив.